



УТВЕРЖДЕНО

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Иванов И.И.

(подпись, фамилия, инициалы)

«03» мая 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(Идентификационный № 701016)

В АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТУРИСТКО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «СУДАК»

(полное наименование работодателя)

298000, Республика Крым, г.Судак, ул.Ленина, 89

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9108009735

(ИНН работодателя)

910801001

(КПП работодателя)

1149102118043

(ОГРН работодателя)

86.90.4

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Мурзина С.В.

(ФИО)

03.05.2023 г.

(дата)

Писня И.В.

(ФИО)

03.05.2023 г.

(дата)

(подпись)

(подпись)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	5	5	0	3	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	3	2	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	0	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ и травоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
АУП																								
426	Директор коммерческий												2	1		2	-		нет	нет	нет	нет	нет	нет
РЕСТОРАН "ФОРТЕЦИЯ"																								
427	Повар 5 разряд	2										3.1		2		3.1	-		да	нет	нет	нет	нет	нет
КОНДИТЕРСКИЙ ЦЕХ																								
428	Слесарь 4-го разряда			2	2	2			2					3.1		3.1	-		да	нет	нет	нет	нет	нет
УЧАСТОК ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ, ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ																								
429	Машинист насосных установок				2	2		2						2		2	-		нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГАРАЖ																								
430	Механик												2	2	2	2	-		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 11.04.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по ТБ и ЖО
(должность)

Пугач Ф.Ю.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела (управления кадрами и трудовыми отношениями)
(должность)

Мурина С.В.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Заведующий спортивного сооружения
(должность)

Писня И.В.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
РЕСТОРАН "ФОРТЕЦИЯ"					
427 Повар 5 разряд	Для предотвращения неблагоприятного влияния теплового излучения на организм повара рекомендуется: - применять секционно-модульное оборудование; - максимально заполнять посудой рабочую поверхность плит; - своевременно выключать секции электроплит или переклочать на меньшую мощность; - на рабочих местах у печей, плит, жарочных шкафов и другого оборудования, работающего с подогревом, применять воздушное душирование; - регламентировать внутрисменные режимы труда и отдыха работающих.	Нормализация микроклимата			
КОНДИТЕРСКИЙ ЦЕХ					
428 Слесарь 4-го разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 11.04.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по ТБ и ЖО
(должность)


(подпись)

Пугач Ф.Ю.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела (управления кадрами и трудовыми отношениями)
(должность)


(подпись)

Мурзина С.В.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Заведующий спортивного сооружения
(должность)


(подпись)

Писня И.В.
(ФИО)

03.05.2023
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

587

Паринцев Дмитрий Александрович

11.04.2023 г.

Протокол № 1
Заседания Комиссии по проведению специальной оценки условий труда в АО «ТОК
«Судак»
(далее по тексту – комиссия)

«03» мая 2023 г.

г. Судак

Присутствовали:

Пугач Ф.Ю.

Председатель Комиссии

Специалист по технике безопасности и жизнеобеспечению отдыхающих

Члены комиссии:

Мурзина С.В.

Начальник отдела управления кадрами и трудовыми отношениями

Писня И.В.

Заведующий спортивного сооружения

ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Гасюк Н.В.

Представитель работников –уполномоченный по охране труда трудового коллектива АО «ТОК «Судак»

Отсутствовали:

нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении Отчёта о проведении специальной оценки условий труда в АО «ТОК «Судак» в 2023 году.

СЛУШАЛИ:

Доклад специалиста по ТБ и ЖО Пугач Ф.Ю.

Пугач Ф.Ю. – проведена специальная оценка условий труда в АО «ТОК «Судак» в 2023 году. Организацией ООО «Крымский Центр Охраны Труда и Экологии». Результаты специальной оценки труда представлены в Отчёте о проведении специальной оценки условий труда, включающем:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- карты специальной оценки условий труда работников;
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Отчёт по специальной оценке условий труда рассмотрен и утверждён комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

По результатам оценки условий труда разработан План мероприятий по улучшению условий труда.

РЕШИЛИ:

Считать работу по специальной оценке условий труда завершённой. Утвердить Отчёт о проведении специальной оценки условий труда. Передать Отчёт работодателю для выполнения им обязанностей, предусмотренными 426-ФЗ.

Председатель комиссии:



Ф.Ю.Пугач

Члены комиссии:



С.В. Мурзина



И.В. Писня

Приглашённые:



Н.В.Гасюк